
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 

Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311  

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

e- mail. udic85400c@istruzione.it 

 

Prot.n. vedi segnatura        Tolmezzo, vedi segnatura

   
Al sito Web 

Agli atti 

All’Albo 

 

Oggetto: AVVIO PROGETTO “In classe ? No grazie!” P.N.R.R. Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 
                Identificativo progetto : M4C1I3.2-2022-961 –P-17643 

    CUP: B34D22005810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il decreto legislativo del 14.3.2013, n. 33 “riordino della disciplina riguardante il 
diritto dell’accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amm.ni; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004055 - 19/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



resilienza, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"e che  

a questo istituto è stato assegnato un finanziamento di € 190.016,58 per la realizzazione 

degli interventi ; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022); 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma Futura che 

prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie 

didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17.3.2023 l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di 

concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 

ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3033 VI.1 del 22.3.2023 relativo al progetto 

in oggetto; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto  del  18.4.2023 con la quale il progetto“In classe ? 

No grazie!” è stato inserito nel P.T.O.F 2022-2025; 

 

DECRETA 

 
l’avvio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Azione Next Generation 

Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento – PNRR – Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole Innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” – per un importo assegnato di € 190.016,58. 

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 

autorizzato  

AOOGABMI 0042629 del 

17.03.2023 

M4C1I3.2-2022-961 –P-17643 “In classe? No 

grazie!” 
€ 190.016,58 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito web istituzionale: www.ictolmezzo.edu.it 

nell’apposita sezione del P.N.R.R. per la massima diffusione. 

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione a garanzia di visibilità, 

trasparenza  e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica 

della consapevolezza del ruolo delle istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Prof.ssa Tiziana D’AGARO  

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004055 - 19/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro

http://www.ictolmezzo.edu.it/

		2023-04-19T09:38:00+0200
	TIZIANA D'AGARO




